

**Lucrari de renovare retele  
iluminat public PT-160 din com.  
Pelinei, r-ul Cahul**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**lucrari de electromontaj**

Valoarea de deviz 73 239,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. PT-160</b> <b>1.1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,50	2 022,44	3 033,66
2	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1 500,00	10,00	15 000,00
3	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	30,00	30,00	900,00
4	pret ofert.	Furnituria de sustinere KM 1800	buc	40,00	30,00	1 200,00
5	pret ofert.	Furnituria de sustinere intermediara PA-25	buc	40,00	30,00	1 200,00
6	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	30,00	30,00	900,00
7	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	220,00	9,00	1 980,00
8	pret ofert.	Screpa A200	buc	220,00	3,50	770,00
9	pret ofert.	Clema de stringiere ПС-1-1	buc	10,00	17,00	170,00
10	pret ofert.	Clema 30И 16-70/1.5-10	buc	80,00	25,00	2 000,00

11	pret ofert.	Clema 3OIИ 16-95/2,5-35	buc	10,00	25,00	250,00
12	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,04	12 000,53	480,02
		<i>Total</i>	lei			27 883,68
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			688,61
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			496,46
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			248,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 433,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			28,67
		<i>Total</i>	100,00 +			1 461,97
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			29,24
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>29 374,89 3 776,91</b>
		<b>1.2. Capitolul 2. Lucrari de montare.</b>				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,00	112,47	224,94
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	11,04	11,04
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	65,46	196,38
16	pret. ofert.	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	1,00	23,33	23,33
17	pret. ofert.	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	2,00	23,33	46,66
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,00	99,67	299,01
19	pret. ofert.	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 32 A, 2P	buc	1,00	25,00	25,00
20	pret. ofert.	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 63 A, 2P	buc	1,00	51,25	51,25
21	pret. ofert.	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc	1,00	40,83	40,83

22	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,00	62,00	62,00
23	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	133,24	133,24
24	pret. ofert.	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	1,00	329,17	329,17
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,61	403,90	650,28
26	pret. oferta	Cablu AVVG 3x4	m	78,00	4,50	351,00
27	pret. oferta	Cablu APV 1x16	m	70,00	3,70	259,00
28	pret. oferta	Cablu AVVG 2x25	m	10,00	14,00	140,00
29	pret. oferta	Cablu AVVG 3x25	m	3,00	21,00	63,00
30	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,14	2 743,70	384,12
31	pret. oferta	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	14,00	14,00	196,00
32	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	12,00	342,20	4 106,40
33	pret ofert.	Tub retractabil 12-3	buc	8,00	5,00	40,00
34	pret ofert.	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	40,00	80,00
35	pret ofert.	Manusa termoretractabila 3P D25	buc	2,00	45,00	90,00
36	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,00	36,15	361,50
37	pret ofert.	Papuc de cablu A25	buc	10,00	5,00	50,00
38	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	40,00	115,54	4 621,60

39	pret ofert.	Corp de iluminat LED 35W 2 ani garantie	buc	40,00	350,00	14 000,00
40	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	40,00	173,21	6 928,40
41	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	40,00	73,00	2 920,00
42	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,12	810,25	97,23
		<i>Total</i>	lei			36 781,38
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			2 445,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			378,45
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			189,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			39 794,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 087,05
		<i>Total</i>	100,00 +			40 881,97
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			817,64
		<b>Total Capitolul 2. Lucrari de montare. Inclusiv salariu</b>				<b>41 699,61 14 691,51</b>
		<b>1.3. Capitolul 3. Utilaj</b>				
43	pret. pferta	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,00	900,00	900,00
44	pret. pferta	Contoare electronic 230V	buc	1,00	448,33	448,33
45	pret. ofert.	Panou de distribuite IP54, IIIUMII 2-3	buc	1,00	495,00	495,00
46	pret. ofert.	Timer 16A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			2 143,33
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			21,43
		<b>Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 164,76</b>
		<b>Total PT-160 Inclusiv salariu</b>				<b>73 239,27 18 468,42</b>

		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>73 239,27</b>			
--	--	--	------------------	--	--	--

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare retele  
iluminat public PT-160 din com.  
Pelinei, r-ul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de electromontaj**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	449,3872	31,00	13 931,00
		Total manopera				18 468,42

**Materiale:**

1.	0000000152415	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	14,00	14,00	196,00
2.	00104454978600654	Furnituria de sustinere intermediara PA-25	buc	40,00	30,00	1 200,00
3.	00492786041	Furnituria de sustinere KM 1800	buc	40,00	30,00	1 200,00
4.	00540000250	Cablu AVVG 2x25	m	10,00	14,00	140,00
5.	005405418610	Cablu APV 1x16	m	70,00	3,70	259,00
6.	005405600	Cablu AVVG 3x25	m	3,00	21,00	63,00
7.	0054684324068	Cablu AVVG 3x4	m	78,00	4,50	351,00
8.	008	Screpa A200	buc	220,00	3,50	770,00
9.	008	Banda inox F-2007	m	220,00	9,00	1 980,00
10.	01094040097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc	1,00	40,83	40,83
11.	0109404097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 63 A, 2P	buc	1,00	51,25	51,25
12.	01109404097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 32 A, 2P	buc	1,00	25,00	25,00
13.	01115868/7	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	3,00	23,33	69,99
14.	015415315	Consola cu un brat	buc	40,00	73,00	2 920,00
15.	024866410	Tub retractabil 12-3	buc	8,00	5,00	40,00

16.	02505980580155	Corp de iluminat LED 35W	buc	40,00	350,00	14 000,00
17.	04059595001	Clema 3OI 16-70/1.5-10	buc	80,00	25,00	2 000,00
18.	04059595002	Clema 3OI 16-95/2,5-35	buc	10,00	25,00	250,00
19.	04158648	Timer 16A	buc	1,00	300,00	300,00
20.	045345157	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	30,00	30,00	900,00
21.	04807047	Contoare electronic 230V	buc	1,00	448,33	448,33
22.	05405410534105	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	40,00	80,00
23.	05687408/6	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,00	900,00	900,00
24.	05r405410534105	Manusa termoretractabila 3P D25	buc	2,00	45,00	90,00
25.	075778578	Clema de stringiere PC-1-1	buc	10,00	17,00	170,00
26.	084089408904	Panou de distribuite IP54, ЦМП 2-3	buc	1,00	495,00	495,00
27.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0005	10 500,00	5,25
28.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0072	10 500,00	75,60
29.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
30.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
31.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
32.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
33.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
34.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
35.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
36.	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	0,0412	11 000,00	453,20
37.	1513616165	Consola SA 1500	buc	30,00	30,00	900,00
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,013	10 500,00	136,50
39.	210245020425	Papuc de cablu A25	buc	10,00	5,00	50,00
40.	5040845647844	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	1,00	329,17	329,17
41.	6066407840	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1 500,00	10,00	15 000,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>47 642,82</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	14,64	0,00	0,00
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	17,925	0,00	0,00
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	36,615	0,00	0,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	131,32	50,00	6 566,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,2292	50,00	261,46
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6216	50,00	31,08
7.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,23	0,00	0,00
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5945	50,00	129,72
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>7 128,03</b>

**Total deviz:**

**73 239,27**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare retele iluminat  
public PT-160 din com. Pelinei, r-ul Cahul****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. PT-160</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 022,44
	1	Muncitor	h-om	65,2400	31,00	2 022,44
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	0,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	0,00	0,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	0,00	0,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	0,00	0,00
2	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m			10,00
	6066407840	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1,0000	10,00	10,00
3	pret ofert.	Consola CA 1500	buc			30,00
	1513616165	Consola SA 1500	buc	1,0000	30,00	30,00
4	pret ofert.	Furnitura de sustinere KM 1800	buc			30,00
	00492786041	Furnitura de sustinere KM 1800	buc	1,0000	30,00	30,00
5	pret ofert.	Furnitura de sustinere intermediara PA-25	buc			30,00
	00104454978600654	Furnitura de sustinere intermediara PA-25	buc	1,0000	30,00	30,00
6	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc			30,00
	045345157	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	30,00	30,00
7	pret ofert.	Banda inox F-2007	m			9,00
	008	Banda inox F-2007	m	1,0000	9,00	9,00
8	pret ofert.	Screpa A200	buc			3,50
	008	Screpa A200	buc	1,0000	3,50	3,50
9	pret ofert.	Clema de stringiere ПС-1-1	buc			17,00
	075778578	Clema de stringiere ПС-1-1	buc	1,0000	17,00	17,00
10	pret ofert.	Clema ЗОИ 16-70/1.5-10	buc			25,00
	04059595001	Clema ЗОИ 16-70/1.5-10	buc	1,0000	25,00	25,00
11	pret ofert.	Clema ЗОИ 16-95/2,5-35	buc			25,00
	04059595002	Clema ЗОИ 16-95/2,5-35	buc	1,0000	25,00	25,00
12	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			12 000,53

	1	Muncitor	h-om	21,6300	31,00	670,53
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
		<b>1.2. Capitolul 2. Lucrari de montare.</b>				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			112,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	31,00	73,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			11,04
	1	Muncitor	h-om	0,3400	31,00	10,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			65,46
	1	Muncitor	h-om	1,5600	31,00	48,36
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 500,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
16	pret. ofert.	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc			23,33
	01115868/7	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	1,0000	23,33	23,33
17	pret. ofert.	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc			23,33
	01115868/7	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	1,0000	23,33	23,33
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			99,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	31,00	71,92
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	10 500,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	50,00	0,25
19	pret. ofert.	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 32 A, 2P	buc			25,00
	01109404097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 32 A, 2P	buc	1,0000	25,00	25,00
20	pret. ofert.	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 63 A, 2P	buc			51,25
	0109404097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 63 A, 2P	buc	1,0000	51,25	51,25
21	pret. ofert.	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc			40,83
	01094040097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc	1,0000	40,83	40,83
22	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			62,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	31,00	62,00
23	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			133,24
	1	Muncitor	h-om	2,7400	31,00	84,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	10 500,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	50,00	0,30
24	pret. ofert.	Demarator electromagnetic, KMI-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc			329,17
	5040845647844	Demarator electromagnetic, KMI-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	1,0000	329,17	329,17
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			403,90
	1	Muncitor	h-om	12,4000	31,00	384,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	19,50
26	pret. oferta	Cablu AVVG 3x4	m			4,50
	0054684324068	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	4,50	4,50



27	pret. oferta	Cablu APV 1x16	m			3,70
	005405418610	Cablu APV 1x16	m	1,0000	3,70	3,70
28	pret. oferta	Cablu AVVG 2x25	m			14,00
	00540000250	Cablu AVVG 2x25	m	1,0000	14,00	14,00
29	pret. oferta	Cablu AVVG 3x25	m			21,00
	005405600	Cablu AVVG 3x25	m	1,0000	21,00	21,00
30	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 743,70
	1	Muncitor	h-om	34,7000	31,00	1 075,70
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	10 500,00	540,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	50,00	222,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
31	pret. oferta	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m			14,00
	0000000152415	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	1,0000	14,00	14,00
32	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			342,20
	1	Muncitor	h-om	5,0500	31,00	156,55
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	50,00	185,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	50,00	0,15
33	pret ofert.	Tub retractabil 12-3	buc			5,00
	024866410	Tub retractabil 12-3	buc	1,0000	5,00	5,00
34	pret ofert.	Manusa termoretractabila 2P D25	buc			40,00
	05405410534105	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	40,00	40,00
35	pret ofert.	Manusa termoretractabila 3P D25	buc			45,00
	05r405410534105	Manusa termoretractabila 3P D25	buc	1,0000	45,00	45,00
36	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			36,15
	1	Muncitor	h-om	1,1500	31,00	35,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
37	pret ofert.	Papuc de cablu A25	buc			5,00
	210245020425	Papuc de cablu A25	buc	1,0000	5,00	5,00
38	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			115,54
	1	Muncitor	h-om	2,3400	31,00	72,54
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
39	pret ofert.	Corp de iluminat LED 35W 2 ani garantie	buc			350,00
	02505980580155	Corp de iluminat LED 35W	buc	1,0000	350,00	350,00
40	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			173,21
	1	Muncitor	h-om	3,4100	31,00	105,71
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
41	pret ofert.	Consola cu un brat	buc			73,00
	015415315	Consola cu un brat	buc	1,0000	73,00	73,00
42	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			810,25
	1	Muncitor	h-om	19,0000	31,00	589,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 500,00	43,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
		<b>1.3. Capitolul 3. Utilaj</b>				
43	pret. pferta	Dulap BZUM TF-25A	buc			900,00
	05687408/6	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	900,00	900,00
44	pret. pferta	Contoare electronic 230V	buc			448,33
	04807047	Contoare electronic 230V	buc	1,0000	448,33	448,33
45	pret. ofert.	Panou de distribuite IP54, IIQMII 2-3	buc			495,00
	084089408904	Panou de distribuite IP54, IIQMII 2-3	buc	1,0000	495,00	495,00
46	pret. ofert.	Timer 16A	buc			300,00
	04158648	Timer 16A	buc	1,0000	300,00	300,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.